[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 18 »  декабря  2017 года

№ 408

	Об утверждении плана реализации Генерального плана Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 17 мая 2007 года №150-4-3KО «О документах территориального планирования муниципальных образований Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кадыйский  муниципальный район Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план реализации Генерального плана Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, утвержденный решением Совета депутатов Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района от 30 декабря 2011 года №67 (в ред.Решения Собрания депутатов Кадыйского муниципального района от 28.04.2017 №153) (Придложение).

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района Смирнова А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района

  В.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кадыйского муниципального района

Костромской области

от «18» декабря 2017г. № 408
ПЛАН

 Реализации Генерального плана

Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района.
Генеральный план Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района разработан на следующие проектные периоды: исходный год - 2010 г..

I
этап -    5-7      лет (первая очередь);

II
этап - 10-15   лет (расчетный срок);

III
этап - 20-25 лет (перспектива).

Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательность их выполнения

	Территория планирования

мероприятий
	Перечень мероприятий
	Последовательность выполнения мероприятий

	I. Предложения по сохранению и рациональному использованию историко-культурного наследия

	Завражное СП
	Разработка и утверждение проектов охранных зон памятников истории, культуры и археологии

	I очередь

	с.Борисоглебское
	Реконструкция ансамбля церкви Рождества Христова

	Расчетный срок

	с.Завражье
	Капитальный ремонт дома, в котором родился и провел детские годы Тарковский А.А

	Расчетный срок

	с.Завражье
	Реконструкция храмового комплекса

	Расчетный срок

	II. Размещение объектов в области капитального жилищного строительства

	Завражное СП

	Выделение территорий под индивидуальное жилищное строительство в c.Завражье, с.Борисоглебское, д.Костино, д.Фетинино, д.Малово, д.Булдачиха, д.Сорочково, д.Луховцево, д.Деревнищи

	I очередь

	III. Размещение планируемых объектов капитального строительства в области транспорта, путей сообщения, информатики и связи

	1. Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	Завражное СП

	автодорога Завражье – Столпино – Ведрово (участок Завражье – Столпино)

	I очередь

	Завражное СП
	автодорога Кадый – Завражье

	Расчётный срок

	Завражное СП
	мост через р.Неверовка на а/д Кадый – Завражье

	Расчётный срок

	Завражное СП
	мост через р.Талица на а/д Завражье – Столпино – Ведрово

	I очередь

	IV. Размещение планируемых линейных объектов регионального значения, обеспечивающих деятельность субъектов естественных монополий (в области газоснабжения, водообеспечения, водоотведения, теплоснабжения)

	1. Предложения по развитию систем водоснабжения

	с.Завражье
	Строительство внутрипоселкового водопровода  – 1,6 км

	Расчетный срок

	2. Предложения по развитию систем водоотведения

	 с.Завражье
	Строительство очистных сооружений

	I очередь

	3. Предложения по развитию систем электроснабжения

	Завражное СП,
	Реконструкция и строительство сетей уличного освещения в с.Завражье, с.Борисоглебское, д.Булдачиха

	I очередь

	Завражное СП
	Проектирование и строительство электрических сетей для обеспечения потребителей 2 категории энергоснабжения (котельные, административные здания и др.)

	4. Предложения по развитию систем теплоснабжения

	с.Завражье, с.Борисоглебское.
	Перевод котельных на газовое топливо после газификации района

	Расчетный срок

	5. Размещение планируемых линейных объектов районного значения, обеспечивающих деятельность субъектов естественных монополий (в области систем газоснабжения)

	 с.Завражье, с.Борисоглебское.
	 Строительство уличных газопроводов

	Расчетный срок

	с.Завражье
	Газификация села от газгольдерных установок

	I очередь

	V. Размещение планируемых объектов капитального строительства в области: промышленности, агропромышленного комплекса, туризма и рекреации, социальной инфраструктуры

	1. Промышленность, материально-техническое снабжение, коммунальное хозяйство

	с.Завражье
	Строительство цеха по переработке древесины

	I очередь

	2. Агропромышленный комплекс

	 с.Завражье
	Образование нового сельскохозяйственного животноводческого предприятия в рамках инвестиционного проекта. Строительство молочно-товарной фермы на1200 скотомест
	I очередь

	3. Социальная инфраструктура

	3.1. Объекты образования

	с.Завражье
	Строительство гаражей в МОУ Завражной СОШ

Капитальный ремонт МОУ Завражной СОШ

	I очередь

	с.Завражье
	Строительство нового детского сада

	I очередь

	3.2. Объекты здравоохранения

	 с.Завражье
	Организация офиса врача общей практики

Капитальный ремонт МУЗ Завражной участковой больницы

	I очередь

	с.Борисоглебское
	Организация нового ФАП

	I очередь

	3.3. Объекты физической культуры и спорта

	с.Завражье
	Реконструкция Завражского СДК

	I очередь

	5. Туристско-рекреационная деятельность

	Завражское СП
	Строительство базы отдыха около д.Сорочково на 70 чел.

	I очередь

	Завражское СП
	Разработка туристических маршрутов и организация туристско-рекреационных зон  на территории сельского поселения  с учетом планируемых ООПТ

	Расчетный срок

	с.Борисоглебское
	В рамках инвестпроекта, реконструкция здания бывшей Борисоглебской школы под тур. базу, дом отдыха или гостиницу.

	Расчетный срок

	5. Водное хозяйство и охрана окружающей среды

	 Завражное СП,
	Благоустройство родника «Марии Магдалины» у с Завражье

	I очередь